
 
 
 
 

 
 

BANDO BDR 21/2025 Id. 176 

 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

 LA DIRETTRICE 

DEL DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA AMBIENTALE 

 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca emanato con DR. 2425/2025, Prot. 0123321 del 

06/08/2025; 

 

VISTA la richiesta presentata in data 09/06/25 dal Prof. LUCA MALATESTA; 

 

ACCERTATA  la copertura economico-finanziaria sul fondo: AGROMETEO MALATESTA DATAHUB (CODICE 

U-GOV RIC_CRT_PR25LMALA_01 - Responsabile Scientifico, MALATESTA L.) (EUR 6.000,00 - 

Responsabile Scientifico, MALATESTA L.) 

 

TENUTO CONTO della delibera del Consiglio di Dipartimento del 11/06/25 con la quale è stata approvata l’attivazione 

di n. 1 borse di ricerca per il per il settore scientifico-disciplinare BIOS-01/C da svolgersi presso il 

Dipartimento di Biologia ambientale - “Sapienza” Università di Roma, per il progetto: Elaborazione 

di modelli agro-meteorologici per il supporto all'agricoltura di sussistenza in Zambézia 

(Mozambico); 

 

VISTO il bando BDR 21/2025 prot.n. 2597 del 23/07/25 scaduto in data 12/08/25; 

 

VISTO l’avviso di errata corrige dell’Articolo 10, pubblicato in data 08/08/2025 nella sezione Trasparenza, 

con il quale si precisa che le borse di ricerca sono assoggettate all’imposta sui redditi delle persone 

fisiche; 

 

TENUTO CONTO  della delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 09/09/25 in cui sono stati nominati i membri 

della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

 

VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 09/09/25, e 

disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Biologia ambientale del 03/09/25 

prot.n. 2991; 

 

VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 18/09/25, il verbale della valutazione titoli 

redatto in data 23/09/25 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi del 

Dipartimento di Biologia ambientale; 

 

VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento di Biologia ambientale. 

 

 

DISPONE 

 

ART. 1 

 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 Borsa di ricerca per “Elaborazione di modelli 

agro-meteorologici per il supporto all'agricoltura di sussistenza in Zambézia (Mozambico)”, presso il Dipartimento di 

Biologia ambientale. 

 

 

 



 
 
 
 

 
 

ART. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

 

Candidato Punteggio 

CANDEAGO ELISABETTA omissis/omissis 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la Dott.ssa 

CANDEAGO ELISABETTA con punti omissis, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 

Borsa di ricerca per l’attività suindicata di cui è Responsabile scientifico il Prof. MALATESTA L. e svolgerà la sua attività 

presso il Dipartimento di Biologia ambientale. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza 

di Ateneo. 

 

La Direttrice 

Prof.ssa LAURA SADORI 

 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 

Dott.ssa MARIAELISABETTA DESSJ 

 

 

  

 


